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Høring - Planprogram for hovedplan avløp og vannmiljø 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Indre Fosen kommune legger forslag til planprogram for hovedplan avløp og 
vannmiljø ut på høring.  
 
 
 

Saksutredning 
 
Bakgrunn for saken 
Kommunen har plikt til å sørge for at alle avløpsanlegg oppfyller forurensningsforskriftens 
rensekrav (kapittel 11-15B) innen 2027, med mulighet for utsettelse til 2033. Hensikten med 
denne delen av forurensningsforskriften er å beskytte miljøet mot uheldige virkninger av 
utslipp av avløpsvann. Indre Fosen kommune har per i dag ikke full oversikt over tilstanden 
på alle private avløpsanlegg, men vi vet at det er mange som ikke oppfyller dette 
rensekravet. Når det gjelder kommunens egne avløpsanlegg vet vi også at det er en del som 
ikke oppfyller rensekravet. Det er i tillegg til dette en rekke forhold det er behov for å utrede 
og vurdere når det gjelder avløp og vannmiljø. Se vedlagte forslag til planprogram for flere 
detaljer.  

Leksvik kommune og Rissa kommune hadde gamle hovedplaner for avløp, som nå er utgått 
på dato. Leksviks forrige hovedplan var gjeldende fra 1998 - 2010, mens hovedplanen for 
Rissa gjaldt for 1998 - 2008. Rissa kommune startet opp et arbeid med ny hovedplan i 2015, 
der planprogram for arbeidet ble vedtatt, men kommunesammenslåingen med Leksvik satte 
arbeidet på vent. Det er altså behov for en ny hovedplan for Indre Fosen kommune, som 
setter samordnede mål for avløpssektoren i kommunen. 

Før kommunen kan vedta en hovedplan må det vedtas et planprogram som forteller hva 
planen skal inneholde, hvilke tema som skal utredes, hvilket område den gjelder for og 
hvordan planarbeidet skal gjennomføres. 

Både kommuneloven og plan- og bygningsloven stiller krav om at kommunen skal drive 
langsiktig planlegging. Kommuneplaner skal ivareta både kommunale, regionale og 
nasjonale mål, interesser og oppgaver. Avløpshåndtering er en av kommunens 
primæroppgaver. Kommunen er ikke pålagt å ha en hovedplan for avløpssektoren, men de 
fleste kommuner velger å ha dette. Administrasjonen vurderer at det er hensiktsmessig og 



nødvendig å utarbeide en hovedplan for avløp for å sikre at tilstrekkelige og riktige tiltak 
gjennomføres.  

 

Vedlegg 

1 Forslag til planprogram for hovedplan avløp og vannmiljø 

 

 


